
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

COMPANHIA HIDROMINERAL DO OESTE CATARINENSE – HIDROESTE 

CNPJ: 83.675.512/0001-85 – FONE: (49) 3339 0661 – CEP: 89883-000 

Rua Florianópolis, 92 – Águas de Chapecó - SC 

 

 1 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 01/2023. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
CLEIMAR BOETTCHER, Diretor Presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002, após analisado o resultado do Pregão especificado, 
resolve: 
 
HOMOLOGAR a presente Licitação de acordo com os termos a seguir: 

 
Processo de Licitação:  01/2023 
Edital de Pregão Presencial: 01/2023 
Modalidade:    Pregão Presencial. 
 
Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, CARPINTEIRO PARA MANUTENÇÃO 
DAS ESTRUTURAS PREDIAIS, SERVIÇOS GERAIS EM PODAS DE ARVORES, CORTE DE GRAMA, 
LIMPEZA DE PISCINAS, MANUTENÇÃO DE CANTEIROS, LIMPEZA DE BANHEIROS E QUIOSQUES, 
REALIZAÇÃO DE COBRANÇA DE INGRESSOS PARA PISCINAS E QUIOSQUES 
 

Fornecedores proponentes:  
 
Empresas: ADELAIDE LUCIA BRUTSCHER 
                    VERDES MARES EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA 
                    M DE LIMA 
                    WM CONSTRUÇÕES E MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA 
                    ELITE TERCEIRIZAÇÃO LTDA 
                    FRANCIELE PIRES LTDA 
 

Vencedores: ELITE TERCEIRIZAÇÃO LTDA, CNPJ SOB Nº07.090.973/0001-08 

                      FRANCIELE PIRES LTDA, CNPJ SOB Nº44.608.068/0001-23 

Item Descrição Quant. Und Valor 
Unitário Por 

Func. 

Valor Mensal Valor Anual Empresa 
Vencedora 

01 Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
de: Mão de Obra para 
serviços gerais, cortes de 
grama, soprador, podas de 
arvores, limpeza de 
banheiros, piscinas e 
quiosques, manutenção de 
canteiros, dentre outros; os 
serviços devem ser 
prestados conforme 
cronograma de trabalho 
desenvolvido pela empresa, 
perfazendo no mínimo oito 
horas diárias e quarenta 
horas semanais, com 
fornecimentos de EPI’s e 
demais equipamentos 

 
 

12 
meses 

 
 

MENSAL 

 
 
R$ 3.865,00 

 
 
R$ 38.650,00 

 
 
R$ 463.800,00 

 
ELITE 
TERCEIRI. 
LTDA 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

COMPANHIA HIDROMINERAL DO OESTE CATARINENSE – HIDROESTE 

CNPJ: 83.675.512/0001-85 – FONE: (49) 3339 0661 – CEP: 89883-000 

Rua Florianópolis, 92 – Águas de Chapecó - SC 

 

 2 

necessários a prestação de 
serviços; Obs: os horários de 
trabalho serão definidos pela 
Diretoria da Hidroeste, pois 
haverá necessidade de 
prestação de serviços nos 
finais de semana e feriados, 
seja quanto a limpeza de  
banheiros, piscinas, 
quiosques, etc; 
Serão necessários até 
dez(10) funcionários, sem 
obrigação de contratação, eis 
trata-se de ata de registro de 
preços.  

02 
 
 
 
 

Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
de pedreiro, carpinteiro, mão 
de Obra para Serviços 
diversos, com manutenção 
nos espaços da companhia, 
piscinas, quiosques, 
banheiros, ainda serviços de 
encanamento e reparos em 
geral; 
Perfazendo o total mínimo de 
oito (08) horas diárias e 
quarenta(40) horas 
semanais;  obs: os horários 
de trabalho serão definidos 
pela Diretoria da Hidroeste, 
pois haverá necessidade de 
prestação de serviços nos 
finais de semana. 
Obs: Será necessários 
Um(01) funcionário, sem 
obrigação de contratação, eis 
trata-se de ata de registro de 
preços. 

 
   12 
meses 

 
 

MENSAL 

 
 
R$ 4.189,00 

 
 
R$ 4.189,00  

 
 
R$ 50.268,00 

 
 
FRANCIELE 
PIRES  
LTDA 

03 
 
 
 
 

Contratação de empresa 

para prestar serviços de MÃO 

DE OBRA para atendimento, 

recepção e orientação ao 

turista, informações acerca 

de companhia, desenvolver 

atividades de arrecadação e 

venda de ingressos e 

cobrança pelo uso de 

quiosques, 

responsabilizando-se pelos 

valores e documentos 

confiados à sua guarda, com 

emissão de relatórios; auxiliar 

na coordenação de limpeza 

do complexo da empresa 

hidromineral, perfazendo no 

mínimo oito horas diárias e 

quarenta horas semanais; 

 
12 

meses 

 
MENSAL 

 
R$ 3.865,00 

 
R$ 7.730,00 

 
R$ 92.760,00 

 
ELITE 
TERCEIRI. 
LTDA 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

COMPANHIA HIDROMINERAL DO OESTE CATARINENSE – HIDROESTE 

CNPJ: 83.675.512/0001-85 – FONE: (49) 3339 0661 – CEP: 89883-000 

Rua Florianópolis, 92 – Águas de Chapecó - SC 

 

 3 

 
 

 
Águas de Chapecó/SC, 05 de dezembro de 2023. 

 
 

 
 

_____________________ 
CLEIMAR BOETTCHER 
DIRETOR PRESIDENTE 

 
 
 

Obs:os horários de trabalho 

serão 

 definidos pela Diretoria da 

Hidroeste, pois haverá 

necessidade de prestação de 

serviços nos finais de 

semana. Obs:  Serão 

necessários até dois(02) 

funcionários, sem obrigação 

de contratação, eis trata-se 

de ata de registro de preços. 


